
Univerzita Karlova  
Lékařská fakulta v Hradci Králové 

ZÁZNAM O PRŮBĚHU OBHAJOBY 

DISERTAČNÍ DOKTORSKÉ PRÁCE 
 

Název práce:  Experimentální léčba poranění míchy a klinická léčba hrudně-bederních 

obratlových zlomenin 

 

Jazyk práce:  čeština 

 

Student:   MUDr. Petr Krůpa 

Fakulta:   Lékařská fakulta v Hradci Králové 

Studijní program:  Chirurgie 

 

Vedoucí / školitel:         prof. MUDr. Svatopluk Řehák, CSc. (přítomen) 

Školitelka konzultantka: doc. MUDr. Pavla Jendelová, Ph.D. (přítomna) 

 

Oponenti:   MUDr. Aleš Hejčl, Ph.D. (nepřítomen) 

prof. MUDr. Lumír Hrabálek, Ph.D. (přítomen) 

 

Předseda komise: doc. MUDr. RNDr. Milan Kaška, Ph.D. (přítomen) 

Členové komise:  
 

2. prof. MUDr. Miloš Broďák, Ph.D.  přítomen 

3. prof. MUDr. Ivan Čapov, CSc.  přítomen 

4. prof. MUDr. Vladimír Černý, Ph.D.  nepřítomen 

5. doc. MUDr. Tomáš Česák, Ph.D.  přítomen 

6. doc. MUDr. Jiří Froněk, Ph.D. přítomen 

7. prof. MUDr. Robert Gürlich, Ph.D. přítomen 

8. prof. MUDr. Jan Harrer, CSc.  přítomen 

9. prof. MUDr. Viktor Chrobok, CSc. přítomen 

10. doc. MUDr. Karel Karpaš, CSc. přítomen 

11. doc. MUDr. Leo Klein, CSc. nepřítomen 

12.   prof. MUDr. Vladimír Lonský, Ph.D. nepřítomen 

13. prof. MUDr. Jiří Manďák, Ph.D. přítomen 

14. doc. MUDr. Petr Morávek, CSc. přítomen 

15. doc. MUDr. Jiří Páral, Ph.D. nepřítomen 

16. prof. MUDr. Arnošt Pellant, DrSc.  přítomen 

17. prof. MUDr. Svatopluk Řehák, CSc. přítomen 

18. doc. MUDr. Dušan Šimkovič, CSc. přítomen 

19. doc. MUDr. Pavel Šponer, Ph.D. přítomen 

20. doc. MUDr. Zdeněk Šubrt, Ph.D. přítomen 

21. doc. MUDr. Josef Vodička, Ph.D. přítomen 

 

 

Datum obhajoby: 18. 12. 2019 

 

 

 

 



Průběh obhajoby:  

     Obhajobu zahájil předseda oborové rady doc. MUDr. RNDr. Milan Kaška, Ph.D., který 

přivítal přítomné, oznámil program zasedání komise a navrhl zapisovatelem obhajoby doc. 

Šponera a skrutátorem doc. Vodičku. Nikdo z  přítomných členů komise neměl k návrhu žádnou 

připomínku. 

     Nato doc. Kaška představil studenta DSP – MUDr. Petra Krůpu. Nasledovala prezentace 

kladných a doporučujících stanovisek školitele a přednosty kliniky v době uchazečova studia 

prof. MUDr. Svatopluka Řeháka, CSc. a oborové rady, kterou zastupoval doc. Kaška a který 

následně vyzval MUDr Krůpu k prezentaci své disertační práce rozdělenou na části 

experimentální a klinickou.  

           Oponent prof. MUDr. Lumír Hrabálek, Ph.D. z LF  UP a FN v Olomouci přednesl svůj 

posudek včetně dotazů. Druhý oponent MUDr. Aleš Hejčl, Ph.D. z Ústí nad Labem nebyl 

přítomen a jeho posudek včetně dotazu prezentoval doc. MUDr. RNDr. Milan Kaška, Ph.D. 

Student zodpověděl uspokojivě dotazy oponentů a dále také dotazy z pléna. Ty směřovaly na 

možnosti kombinace léčby lidskými mezenchymálními buňkami z Whartonova rosolu a 

podávání nanokurkuminu, dále na problematiku počtu aplikovaných buněk při případné humánní 

aplikaci, diskutována byla také cena klinické aplikace léčivého přípravku, moderní terapeutické 

postupy při úrazech páteře, otázka kryokonzervace, přístupu k hrudní páteři etc. a položili je 

prof. Manďák, doc. Kaška, doc. Vodička, prof. Harrer a doc. Karpaš. Doc. Jendelová krátce 

komentovala úskalí daného experimentálního výzkumu. 

       V následné neveřejné části nebyly vysloveny již žádné závažnější připomínky či komentáře a 

obhajoba MUDr. Petra Krůpy byla uzavřena hlasováním aklamací (nikdo z oprávněných 

hlasujících nebyl proti tomuto způsobu hlasování) o úspěšnosti obhajoby.  Pro udělení titulu Ph.D. 

a pro hodnocení „prospěl“ hlasovalo 17 ze 17 oprávněných členů komise, nikdo nebyl proti a 

nikdo se hlasování nezdržel. 

     V závěru jednání komise pro obhajoby disertačních prací vyhlásil doc. Kaška výsledek výše 

uvedeného hlasování veřejně, dr. Krůpovi poblahopřál a informoval ho o dalších krocích 

vedoucích k udělení titulu Ph.D. Poté všem poděkoval za účast a jednání komise ukončil. 

 

Výsledek obhajoby: prospěl 

 

 

Zapisovatel: doc. MUDr. Pavel Šponer, Ph.D. 

 

 

 

 

doc. MUDr. RNDr. Milan Kaška, Ph.D. 

     předsedající komisi 

 


